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Byl náturísta not nepotřeboval jeho Míl Slístí dostal peníze
ani jich neznal a umel to lepši bez

m unii i iniif 1 vjuikwb 1 iiifi wí mprsténky cukroví í jakési háčko-
váni Dostal "aj jiné vící" Nenot jak Blažek n notami

Strýc Pelár
K úmrtí [(0[w1Arftíť) řkřho muzi-

kanta

Pelár umřel

VÉ TAK iAKO VmlúhiliíhVždyř složil í zkoušku! V Praz? spořil velice ale přivezl si domů
to nejde tak jak 11 nás Na By přece na HOO rýnských

Ježté více bylo piva Strýci
Jet nctzlíko dobrm pro dospé!4 Jldl

ale }mt bezpečno wítl pro dítl zásobu

OH PCTHA

stříčkách v Jtústce ani Vsetíně s

jakžíví strýce neptali na koncesí
►ti

stačili na moc když bylo í na 'ÍOJeáté na císařské hody hrál na

muzice Potkal jsem ho z rána Strýce jakživ nenapadlo že človík džbánků Ale nčkdy v nedčlí by
lo toho tolik ráno odpoledne i veVyžel od ÍJJcsínírrft Celý schou potřebuje na to koncesi aby nioh

OKOvyhrávat a brát za to peníze 1J čer Že si zaspořlíí pivo na druhýJeny JJruncjek: klarinetem v

ranci pomačkaný hnědý klobouk nás na dídíné hrával na muzi slaMÍ den
Ve víech novinách byl a pořádkách fen kdo mnčl níkdy í ne

velíce
V Praze j to ostřejší Na vý

požinutý do týla %a kloboukem
místo jalovce píro z jnoráka Očí

plavaly jak v slzách Hrozné na
Jeho kázání pří stínání máje bylo

vžVly na ruce UrovnárA jejich mall cUttrtiUy —
vyČIťu)i mla-

dickou vlhkostr a vyrážky
— élní nJlným & otuíUm tělo Jest

to dokonalý átmtot Uk pro víedna stálí Vyčlsťuje krev a

JISťuJe mocný a vAtmí (MU ílUH žaludek a vnltínostb ožlrujfl

jttfau (Hvli ledvinám správný ctoJ Keni to lékárnicky lék

"tam celé í básnící o nčm pílí
Fotografovali ho pořád Strýc užmočený Hráli kdesi v Koketutcí stavé přísel do hospody po třech

tří dny dnech pn komisař Že strýc musí urnčl k tomu sedit jak prímado
rniti koncesi a m k tomu notřePoslední čas byl iú spatný Už na I malíř ho maloval "pán

DR PETER nnm & SOKS C0„ 112-11-
1 &Ilo)6eiretliílHMcoscfier rrvmmu sem tu vebuj vysvčdéení průkaz způsobí

lostí
Sním"Sakra co cite!" Vždyf hrál

likého díla o Národopisné výstavé
byla první ozdobou barevná re-

produkce akvarelu Bíebscherovauž přes tfO rokft a dobře! No co

je úl úd ) Zákon je zákon -

Po výstavé sedčl Pelár na vaAh kdo míl dosvídčítí že umí

HOTEL PRAGUEhrát 7 Obec? vřínech slávou pokryt Z rýn
Obec nemůže ba auí Sandáří ských byly brzy drobné

ani hejtmanství Mohou jinak po Jezdil koncertýrovat Vzal m na
tvrdili všechno na světe ale ta to koncesí pro Moravu a koncertý- -

českV hostinec u mí sta miw
tifi roliu Jí) fi Wllllutti Otfialifikovou víc nemohou dosvídČít roval v Ostravě Kroměříží Prosté- -

jovč Hradišti Přerově několikrátStrýc musí mítí vysvčdčcní od ni-

jaké zkušební komise nebo hudeb-n- í

řkoly nebo aspoň nijaké auto
v Brně a jinde Víudc Sířil slávu

nemohl Naposledy koncertýroval
v létě na Vsetíně o slavností v

Panské zahradě a v Prostějově na
zahradnické výstavé
Na Vetínč začala také Pdárova

sláva Koku 1892 o vsetínské vý-

stavé poznal "Pelára svět Do té

doby hrával jenom nčkdy na Vse-tín- č

na muzikách- - na svatbájeh
Valaehoni na hasičské slavností

Nejvíc na dolních dědinách okolo

Bystřiček 'A Bystřiček pochá-

zel

Na Vsetíně byl Pelár atrakcí

výstavy Tam ho poznali páni z

Prahy Pylí fam "aj hrápjafa
baroni aj jeden Kotsehild" Jíylí
hosté co přijeli na výstavu až od

Králové Hradce "studovat náro-dopís- "

Afo šenk kd JVJár vy-

hrával byl hned u vchodu Za-

padlí tam a teprve na třetí den si

vzpomněli ht nevídčl ívýstavy
Valašsko se slavné sčíčastnílo

veliké národopisné výstavy v Pra-

ze roku W)') Vystavilo tam ce-

lou "Novou dědinu" a v ní ho

svého jména
Pelár se míl za muzikanta pority žc je hudebníkem ž jí scho-

pen provozovali hudbu sledního z téch starosvétských
'Dyť mám tof klarinet! NaČ

Čisté a pohodlné zařízené pokoje pro cestující opatřená
upJné novým nábytkem a elektrickým svétlem jakož 1 výbor
ná Česká strava a vzorná obsluha V hostinci obdržíte vý-

tečný fítorzúv ležák nejlepží druhy vín a likéru a nejjem-fléjS- Í

doutníky

Krajané zavítáte-l- í do Omahy návltévou ubytujto se v

hotelu Praha a ušetříte nejen peněz ale zbavíte se víetikých
nesnází O hojnou přízei krajanu Žádá

Tel A 1814 2ftř JOSEF MAIlUŠÁK

ho mám!"
kdy starý Blabla na Vsetín ž hrá-

val jesfé na eymbál Ale nebyl
muzikantem ani svět ho za to ne-

měl Tak jak mu to "pán VajV

8 komisí a se Školou to neslo

Autorita!
Jako na zavolanou nříéel na vý dosvědčil On jenom provozoval

stavu do hospody sklřdafel Karel hudbu ale byl vlastní hercem ko-

mikem Pelároví nebylo nikdy
zle o vtip o nápad Písničky si

Weiss JJyl kdysi % Ondříčkem na
Vsetíne

Strýcovi se řeklo kdo to íe a lílával myslím sám aspoň jich
pepřil a kořenil ze svéhoco by mohlo býtí Nebylo třeba

říkat dvakrát Už hrálo Strýc (Jím dál fclo mu veselí už tížéj
zpíval Záduch alkohol tabák probdělé

a prok řičené nocí ho zmáhaly Už I Willow Springs Pivovar
fíl dSv6irával také moc maržů a valčíků

dílal 'železnícu" se zpěvem to slo

těžko a musil za ního zpívat mlad

Vsecí se ptajú
komu to hrajá!
A to pánu Vjzoví!
Nic ba neptajtc
enom mu hrajte
sak vy cosi dostanete

Dostal Přinesl m napír in

ItLbNfc IKAU NU SIAMPS"ší kamarád co trúbíl trumpetu
kdesi z Rajnoehovic Bral h sebou
už také mladého syna Přál si

y nastoupil dědictví slávy otcov OlfJK Bl&fttpS I SS7(1í hMp y' i' J ! inu Hltrapi stalou td
aoukoust a péro a Wcím virtuos 0- -

ské Ale myslím ž ten je dale LI llliu é LI ftHIllfuperní skladatel nansal a node- - niAMi m nimi ídko od svatých
„jii i i i !#'á í (ítuctrkffcřPfeli Ukrí)Už nehtčl ani piva a kde to

psal že "Jan Pelár z Bystřičky
okresní hejtmanství Valašské Me-

ziříčí íHletý ženatý je schopen
"ít "

SI o pil víno a — lepáí vích 4
čase "býval" na

aby provozoval hudbu zvláítního
Žabární Poznal se předloni í s

razu" 1 TI _ „ ! ' i I nimntt uu zv vmiiKie nejn pw jhto plfO fIOt- -

Druhý den se na to nřileml za pánem Masarykem" O prázd-ináe- h

1905 bydleli "spolu" na

jednom dvoře
korunu í templ a teď už koncesí
ani uznání nemohl Pelároví nikdo

upřít

1407 JfíiriHy Htrm
Otjednejta si poiUu neb thřew lhm%n ÍZUH ttthn tnhh

Předloni na podzim ho maloval

Byl vlastné vyučeným řezníkem
Pelára mílí všichni rádi Na

jeStž Hlavica Stačil jenom na
skizzu Tvář klobouk a brunclek

Strýc déle nevydržel sedit ani při
čtvrtce vína Byl po muzice

"Poslední gnú" příŽel každý ale-

spoň v nocí před uzavřením vý-

stavy před "vejtrubou" Pelár
v: seznámil s celým svitem Hrál

hráli u Pifky dva dny
Nevyspalý shrbený kníry zje Comtimžené očí přivřené v levém oku

knížatům hrabatům jiným vel-

kým pánům í panu kardinálovi
ečné zrno Za kloboukem juná- -

cký jalovec
IVtfjHtfirHÍ plvovur v Oimipánu Badenimu "pánu Schwar

Schod il Nebyl starý Cosi
zenbertíovi" "Pan Lažanský

přes Šedesát „ Letošní zákeřná zivodil k Pelároví vAechny své ho

spodu "Na posledním #rosV tak

jak bývají nase hospody se Sen-tyse- m

se Stoky a panskou světni-

cí a Pelárem Valašská hospoda
na výstave bez Pelára to by bylo

jak hody bez muziky A tam byly
hody pít měsíců
' Pelár neměl vlastní bandu On

byl pro sebe Jak bylo třeba na-m- I

si svoje lidí Do Prahy před
toliký svět naverboval do bandy

ty nejlepSÍ: Trusína z KóSčky

prim To je ten nejhlavnějSí U-tre-
fí

všecko a hned jak kdo po-

ručí Pelároví se pří tom trochu
nadrdal dělal kapelníka Pelár
ho shovívavé nechal Védél že

kapelníkem uznaným mužstvem í

obecenstvem byl vždycky aám Pe-

lár
Bekunda í přivedl Trusína své-

ho jakéhosi cblapčisko jeáté Du-

dík z Kateříníc tloukl cimbál By-

lo veliké umíní vyrazit háčky z

rezavých a rozladěných strun ak-kor-

a harmonii Dudík musil

Často Styiiovat Velíce se n tím

nepáral Míl dňležitějsí starostí

Byl kasírem a cymbál byl kasou

Sem tam byly jakési křiky ale

rozsafnost a klid Dudík a v zvrátily
všechno podezření
Basistu zavolal Pelár z Miku-lňvk- y

sám si nechal klarinet

Bylo jich v kapele pét ale sly-

šet jích bylo Nékdy víc jak mu-

ziku
Mikuluvjan-basíst- a si to ani za

čtrnáct dní rozmyslil Shon své-t- a

divoké živobytí (mezí Miku-Juvko- u

a Prahou o výstavě je ja-

kýsi rozdíl) ho poplašilo Byl i

jakýsi chorlavý a zamlklý Ne-

řekl nic a jednou z rána byl-pry-

Strýc Pelár nebyl v rozpacích
"Kdo moŽ za ho vado V Psal či

telegrafoval do Liptála a přijel
Blažek jako na koni Sehraní

byli hned v prvním kotukn "Ko-liké- ž

pak j tclio třelna na bast
Knom sem tam stiuhnút a přimr-éivn- f

!" Blažek uničí slruhať aU

strýff ho iinnu I rád

lVIár a oitatnl lvlí nátiiristi
BUžrk byl notář Uměl anebo

a!cpoň se dílsl ♦ umí noty Jak
dni nřkdo zalivlddl psríičku
slitvjá! s'j "Založme sa ti Jlvrf

luMliny jrt v notát h !" No nebylo
lile strýe bibilu takoví yfibčnl

ma ho srazila
sty Pelar poznal "pána Čecha

V pátek 11 ledna pochovali ho
(Svatopluka) "pána Vrchlické Ml nUíl ín soQúkoíó i latím ca celil svilna evanřreucKem mimové v

RouŠtce
ho" Jelínka (Edvarda) Aleše

Ilerbena slavného malíře něme-

ckého Meuzla hromadu Kusů a
Bez muziky Nemohli se v&cci S9£

Poláků Všichni jsou podepsáni v sejít Kterýsi kamarád chtěl za

spoluůčinkování v té zimě čtyři
zlatky Riloy Brotliors Coparnítní knize z "Posledního gro-&- V'

uložené ve Snaze na Vsetíriž
VKLKOOlíCIlOUNlCITož ho odnesli potichu

K Bubcla
Hrál valaáské písničky co jich

urnčl všelijaké:
Nestarej bo řono má budeme jíntit

Zaijt-- ní komára bu] mais loti Likéry adoutníky
Old Mliltíiry Hyo — Dlitmond H Hy

N II ArclitT Hotirlioti

1118 luriifiiii NI OM iVIlV

Čistota přísad

Ty nejlepsí pečlivé vybrané by-

liny a kořínky mající osvědčené

vlastnosti pro čistění a sesílení

krve jsou obsaženy v Severovu
Krvečistiteli tomto chvatné zná-

mém jarním léku Neobyčejný
zdsr a úspěch dosažený Utiito lé-

kařskou přípravkou v léčeni všV

ubeené o(habloti ehudokre vnonti

h kožních nemučí jako jsou uhry
trudy ňjedy liíej u podobné ko

n! vyrážky fpůnohcné nepořádky
kr 1e i xvláilnl péči ja
ká m véivujtf výbčru potřebných
přísad Sívcrftv KrveéUtitel pro
dAvá na y 1(X) láhfv V lékár

Jednu kytu uiffftn druliň ovařírne

o#'itafíj ne tvuo iná fik my utt uajime

Hrál do tance a Hanča musila
tancovat "valaSské" točenu vr-

taná rajilák Markem

Nejraději se hrála "Váecí s

ptajú" Ta nejvíc nesla "Pán
Tliun" (mUtodržitel) dal w ni

desítku Ale uměl i jiné a krát-

ký pobyl v IVaze vkus a přání
1'runtiů a hlavně nadáni náturutů

naučily Pelára i kultuře poulič-
ních odrhovaček AI vétho

njtmutn'ji hrál Pelár "Kdo d
m-- můj!"

A penč hylol Dělili id o n£

na íf%t dílů Pelár m#l dvn díly
AI ! t]o% kromě tk# hflt

CVtl:ofccho4n(cl InifortířKT)

!liUtMÍfirmi fM MlmM NrM frlrk tifrWU

navit W V Svra Co Vlr Tel 544tBS- r- lOOlťArim u!M línuLHapid Iowh


